
D. R. A.  n.   2496                                                     /A4 

Unione Europea 
 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

                                                                                 Il Dirigente Area 4 

 

Visto        lo Statuto della Regione Siciliana; 

    Vista     La L.R. 22 febbraio 2019 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021”; 

Vista      la Deliberazione n. 75 del 26 Febbraio 2019 con la quale la Giunta regionale di Governo, con riferimento    
 al Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021, di cui alla   legge 
 regionale 22 febbraio 2019 n. 2, ha approvato, in attuazione al decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 
 118  e s.m.i., il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e Piano 
 degli indicatori; 

Visto  il D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale del 
16.12.2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art.13, 
comma 3, della Legge Regionale del 17.03.2016, n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18.01.2013, n. 6 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 Visto  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 701 del 16.02.2018 con il quale è stato conferito l'incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti al Dott. 
Fulvio Bellomo; 

Visto     il D.D.G. n. 1971 del  06/08/2019 con il quale l'Arch. Giovanni Schifano è stato nominato Dirigente preposto a 
decorrere dal 01/08/2019 all'Area 4 – Affari Generali del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture , della 
Mobilità e dei Trasporti; 

Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.; 

Viste le note del 03/09/2019 e dell'11/09/2019 con la quale la ditta G.M. COMPUTER S.R.L., Partita IVA 

04051390823, con sede a Bagheria (PA) in via Marco Polo n. 42,  titolare del contratto di 

manutenzione dei fotocopiatori degli Uffici di Via Leonardo da Vinci 161, sede del Dipartimento 

Regionale delle Infrastrutture, a seguito di sopralluogo, ha inviato a questa Area 4 due preventivi di 

spesa per la riparazione di 2 fotocopiatrici multifunzione (CANON IR2520 e DEVELOP INEO) in 

dotazione rispettivamente presso il 3° piano ala vecchia, di importo di € 336,40 escluso Iva ed ala 

vecchia, di importo di € 78,40 escluso IVA, del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei 

Trasporti, non compreso nel contratto di noleggio ed assistenza; 

Vista la nota di affidamento n. 48191 del 27/09/2019, con la quale la ditta G.M. Computer s.r.l. è stata 

autorizzata ad eseguire le lavorazioni previste nei preventivi sopracitati, per un totale di € 414,80 

escluso IVA, CIG n. : Z8929EC30B; 

Vista    la disponibilità sul capitolo 272512“Manutenzioni ordinarie e riparazioni”;  

Ritenuto di dover provvedere all'approvazione dell'affidamento n. 48191 del 27/09/2019 alla ditta G.M. 
Computer s.r.l. per la riparazione di 2 fotocopiatrici multifunzione  in dotazione presso il Dipartimento delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, non compreso nel contratto di noleggio ed assistenza, per 
l’importo complessivo pari ad € 506,05 IVA compresa ; 

Ritenuto altresì di dovere impegnare la somma complessiva di € 506,05 sul capitolo 272512 del Bilancio della 
 Regione Siciliana esercizio finanziario 2019, con codifica impegno U.1.03.02.09.006 per il 
 pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta G.M. Computer s.r.l. per la  riparazione di due
 fotocopiatrici multifunzione, in dotazione presso il Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e 
 dei Trasporti,  non compreso nel contratto di noleggio ed assistenza; 

 Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

 

D E C R E T A 

 

ART.1  Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,  è 

 autorizzato l'affidamento di cui alla nota  n. 48191 del 27/09/2019 alla ditta  G.M. COMPUTER 

 S.R.L., Partita IVA 04051390823, con sede a Bagheria (PA) in via Marco Polo n. 42, per la riparazione  



 

 di 2 fotocopiatrici multifunzione (CANON IR2520 e DEVELOP INEO) in dotazione presso il 3° piano ala 

 vecchia del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti, non compreso nel 

 contratto di noleggio ed assistenza, per l'importo complessivo di €. 506,05, CIG n. : Z8929EC30B; 

 

ART. 2 Per il pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta G.M. Computer s.r.l., per l’affidamento di cui all’art. 

 1 del presente DRA, è assunto  l'impegno di € 506,05 sul Capitolo 272512 con codifica impegno 

 U.1.03.02.09.006, CIG n. : Z8929EC30B  e sono autorizzati i pagamenti mediante emissione dei relativi 

 titoli di spesa;   

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della 
Mobilità ed assumerà efficacia successivamente alla registrazione, della quale verrà data comunicazione 
attraverso il sito istituzionale; e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente 
all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98 
della L.R. 09/2015. 
 
Palermo, lì     03/10/2019                                                                                                                       
                                                                                                                                f.to             Il Dirigente  Area 4 
          (Arch. Giovanni Schifano) 


